
                                                                                                                                                                                                              K/08 

 Strana 1 ze 2 

 

Příloha č. 1 – OBECNÁ KRITÉRIA PŘEJÍMKY ODPADŮ  -  k Obchodní smlouvě 
odstranění odpadů ze zdravotnictví a veterinární péče a/nebo z výzkumu s nimi souvisejícího (s výjimkou kuchyňských odpadů a odpadu ze 

stravovacích zařízení, které se zdravotnictvím bezprostředně nesouvisí), katalogové  číslo skupiny 18 a dalších vybraných odpadů. 

Odpady z porodnické péče, z diagnostiky, z léčení nebo prevence nemoci lidí – katalogové číslo odpadu:  

180101, 180102, 180103, 180104, 180106, 180107, 180108,180109, 180110. 

Odpady z výzkumu, diagnostiky, léčení nebo prevence chorob zvířat – katalogové číslo odpadu: 

180201, 180202, 180203, 180205, 180206, 180207, 180208. 

 

1. Základní podmínky přejímky odpadů mezi  objednavatelem (dále původce) a zhotovitelem (dále 

přepravce). 

a) Požadavky na přejímku všech spalitelných odpadů kat. „O“ a „N“ - které vyplývají ze zákonných 

povinností původce odpadu na balení a označování nebezpečných odpadů a z požadavku na bezpečnou 

manipulaci s odpady. Tyto odpady jsou odebírány v uzavřených PE pytlích. Objem pytlů nesmí být větší než 120 

litrů resp. hmotnost do 15 kg do  0,2 mm (možnost manipulace 1 osobou ) s tím , že případný větší objem pytlů 

lze řešit na základě dohody a obal musí  zajistit bezpečnou manipulaci s odpady (zabránění protržení obalu). Dle 

Dohody ADR ( Evropskou dohodou o mezinárodní silniční přepravě nebezpečných věcí ) je nutno 

shromažďovat a dále přepravovat po veřejných  komunikacích nebezpečné odpady v obalech  určených pro 

přepravu nebezpečných látek  s označením UN 3291 (infekčnost).  

Povinností původce odpadu je zajistit si tento určený obal a v něm nebezpečný odpad kategorie „N“ 

předat přepravci k odstranění! 

Povinností původce odpadu je zajistit označení tohoto obalu s nebezpečným odpadem štítkem dle dodané 

specifikace přepravcem odpadu. 

 

Ostré předměty (jehly, skalpely, apod.) musí být v pevném obalu, tj. v certifikovaném plastovém kontejneru. 

Tyto odpady mohou obsahovat jednak tekuté zbytky biolog. látek (krve), které jsou nevyprázdnitelné jako např. 

transfuzní sety nebo zbytky tuhého biologického materiálu.  

 

b) Požadavky na přejímku tříděných (recykl.) odpadů, tj. skla a plastů, vychází z požadavku jejich spolehlivé 

dekontaminace a nároků recyklace (třídění a estetické hledisko). Tyto odpady jsou odebírány v uzavřených PE-

pytlích (plasty) resp. PE-vacích (sklo), u kterých je tloušťka stěny pytle min. 0,2 mm. Nároky na třídění: 

• plastové odpady/obaly - nesmí obsahovat jiné látky (sklo, guma, kovy apod.) a při pochybnosti o druhu 

materiálu je třeba odpad zařadit do spalitelných odpadů. Plasty nesmí být znečištěny močí, krví a nesmí 

obsahovat zbytky škodlivých látek  jako např. chemikálie, cytostatika apod., zejména upozorňujeme na to, 

že nesmí obsahovat jednorázové odběrné stříkačky se zalisovanými jehlami, které nelze oddělit a jsou 

znečištěny krví, 

• skleněné odpady/obaly -  nesmí obsahovat jiné látky (guma, kovy). Nesmí být znečištěny krví, nesmí 

obsahovat zbytky škodlivých látek , zejména upozorňujeme na nepřípustný výskyt gumových, hliníkových 

či plastových zátek. 

 

2. Odpadní amalgám č. 18 01 10 N - při odběru odpadního amalgámu ze stomatologické péče, zajistí původce 

odpadu splnění požadavků vyplývajících ze zákonných povinností původce odpadu na balení a označování 

nebezpečných odpadů a z požadavku na bezpečnou manipulaci s odpady a dále: 

 

a) aby odpadní amalgám byl předán k odstranění v certifikovaných nádobkách na amalgám (např. 

METASYS,CATTANI). Odpadní amalgám bude vždy ponořen ve vodě (kromě suchého) s dezinfekčním 

prostředkem. 

b) označí příslušnou certifikovanou nádobu s amalgámem štítkem dle dodané specifikace přepravcem odpadu. 

c) provede rozlišení druhu odpadního amalgámu, tj. na amalgám ze separátorů (odlučovačů), amalgám nevyužitý 

při ošetření pacienta a amalgám suchý. 

d) včas a vhodnou formou bude informovat zhotovitele o vzniku odpadního amalgámu a o požadavku na jeho 

odstranění. 

 

3. Odpadní vývojka a ustalovač kategorie 09 01 - při odběru odpadní vývojky a ustalovače, zajistí původce  

odpadu splnění požadavků vyplývajících ze zákonných povinností původce odpadu na balení a označování 

nebezpečných odpadů a z požadavku bezpečné manipulace s odpady a dále: 

 

a) aby odpadní vývojka a ustalovač byly v certifikovaném obalu ( možnost manipulace 1 osobou ) 

b) označí příslušné nádoby dle druhu shromažďovaného odpadu štítkem dle specifikace přepravce odpadu . 

c) včas a vhodnou formou bude informovat přepravce o vzniku odpadní vývojky nebo ustalovače a o požadavku 

na jeho odstranění. 

 

4. Další vybrané druhy tuhých, kapalných - ostatních a nebezpečných odpadů - před odběrem odpadů 

budou domluveny smluvními stranami podmínky a požadavky  na přejímku dle druhů a kategorií odpadů. 



                                                                                                                                                                                                              K/08 

 Strana 2 ze 2 

 

 

 

 

 

 

 

5. Označování obalů s nebezpečným odpadem  

Původce odpadu zajistí označení shromažďovacích obalů (pytlů, kontejnerů, kanystrů), v kterých předává 

nebezpečný odpad k odstranění takto:  

 

 

Velikost obalu (l) Nejmenší rozměr štítku (mm) Rozměry každého z výstražných symbolů 

(v milimetrech) 

menší nebo rovno 3 pokud možno alespoň 

52 x74 

větší než 10x10 pokud možno alespoň  

16x16 

větší než 3 a menší nebo rovno 50 alespoň 74 x 105 alespoň 23 x 23 

větší než 50 a menší nebo rovno 500 alespoň 105 x 148 alespoň 32 x 32 

větší než 500 alespoň 148 x 210 alespoň 46 x 46 

 

Vzor štítku pro katalogové číslo odpadu 180101 (HP9 ), 180103 (HP9, HP14) 

Rozměr štítku 105x148 mm, grafického symbolu 32x32 mm vč. červeného rámečku 

  N E B E Z P E Č N Ý    O D P A D  

  

  

  HP 9  Infekční HP 14  Ekotoxický 
   

Vzor štítku s identifikací původce:  

 

Katalogové číslo odpadu:  - povinný údaj 

Název odpadu: - povinný údaj 
Název původce odpadu: 
IČ: 
Adresa odběrného místa: 
Odpovědná osoba: 
Datum: 

 

Naše společnost Vám bude připravena na vyžádání dodat samolepící výstražné grafické 

symboly v rozměru 32 x 32 mm, samolepící štítky rozměr 105 x 148 mm a případně 

štítky s identifikací odpadu a původce odpadu 70 x 36 mm. 

 

Případné objednávky samolepících štítků  

      tel.  284 688 635, obchod@ekomcz.com 
 

mailto:obchod@ekomcz.com

